
 
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 46/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 821/ 2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση κατακύρωσης στον δεύτερο κατά σειρά μειοδότη του διαγωνισμού 
για τη σύναψη σύμβασης του έργου: «Άρση καταπτώσεων οδικού δικτύου Ν. Καβάλας», με την επωνυμία 
«ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ Ε.Ε.» προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 76.000,00 ευρώ. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 17 Νοεμβρίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5507/ 17-11-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 

 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών , ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ  821 : Εισηγούμενη το τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 02/6800/οικ./9-11-2016 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: Έχοντας υπόψη: 

 
Κατόπιν της υπ’αριθμ.345/12-5-2016 Απόφασής σας (Πρακτικό 18/2016 - ΑΔΑ:ΩΨ457ΛΒ-8ΧΛ), της 
υπ’αριθμ.πρωτ.8187/24-6-2016 (ΑΔΑ:ΩΠΚΡΟΡ1Υ-8Ψ0) Απόφασης ελέγχου νομιμότητάς της και 
λαμβάνοντας υπόψη : 

1. Την με αρ.πρωτ.02/4493/οικ/28-7-2016 πρόσκληση προς τον πρώτο μειοδότη για προσκόμιση 
επικαιροποιημένων δικαιολογητικών συμμετοχής στον διαγωνισμό του έργου του θέματος,  

2. Την από 17-8-2016 (έλαβε αρ.πρωτ.02/4932) απαντητική επιστολή του πρώτου μειοδότη 
(ΔΑΛΕΜΙΑΡΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ του Παναγιώτη), με την οποία δήλωσε ότι δεν ανανεώνει την ισχύ της 
προσφοράς του λόγω παρέλευσης του εξαμήνου ισχύος της οικονομικής προσφοράς του από την 
ημερομηνία διεξαγωγής του διαγωνισμού του ανωτέρω έργου, σε εφαρμογή των άρθρων 24-παρ.2 
και 26-παρ.1 του Ν.3669/2008, 

3. Το υπ’ αρ.πρωτ.02/4932/6-9-2016 έγγραφο της υπηρεσίας μας, με το οποίο απευθυνόμαστε στον 
δεύτερο μειοδότη να μας γνωστοποιήσει αν συμφωνεί για την σύναψη σύμβασης εκτέλεσης του 
έργου του θέματος με την προσφορά του πρώτου μειοδότη (ήτοι με ποσοστό έκπτωσης σαράντα 
πέντε 45%), σε εφαρμογή του άρθρου 26-παρ.1 του Ν.3669/2008, 

4. Την από 10-10-2016 απαντητική επιστολή του δεύτερου μειοδότη (ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ Ε.Ε.), με την οποία 
δήλωσε ότι συμφωνεί να συνάψει σύμβαση για την εκτέλεση του έργου του θέματος με την 
προσφορά του πρώτου μειοδότη, 

5. Το υπ’ αρ.πρωτ.02/6078/17-10-2016 έγγραφο της υπηρεσίας μας προς τον δεύτερο μειοδότη για την 
υποβολή στοιχείων παράτασης ισχύος της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής (ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΤΡΑΠΕΖΑ ΔΡΑΜΑΣ - Νο:767/1020/009293 - 15/12/2015 - 1.236,00€) για το διάστημα μέχρι την 
ολοκλήρωση της διαδικασίας του διαγωνισμού, 

6. Την από 31-10-2016 αίτηση του δεύτερου μειοδότη (ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ Ε.Ε.) δια της οποίας υποβλήθηκε 
η παράταση ισχύος της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής του, 

            Κατόπιν των ανωτέρω,   η Υπηρεσία  

ΑΔΑ: 7Δ1Π7ΛΒ-Α47



 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση κατακύρωσης στον δεύτερο κατά σειρά μειοδότη του διαγωνισμού για τη σύναψη 
σύμβασης του έργου: «Άρση καταπτώσεων οδικού δικτύου Ν. Καβάλας», με την επωνυμία 
«ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ Ε.Ε.», με την προσφορά του πρώτου μειοδότη (ΔΑΛΕΜΙΑΡΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ του 
Παναγιώτη), ήτοι με ποσοστό έκπτωσης σαράντα πέντε 45%. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την κατακύρωση σύμφωνα με την συνημμένη εισήγηση της Υπηρεσίας στον δεύτερο κατά 
σειρά μειοδότη του διαγωνισμού για τη σύναψη σύμβασης του  έργου: «Άρση καταπτώσεων οδικού 
δικτύου Ν. Καβάλας», με την επωνυμία «ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ Ε.Ε.», με ποσοστό έκπτωσης σαράντα πέντε 
45%. 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  821/ 2016. 
 
 
                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
 

             ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

              
ΤΑ ΜΕΛΗ 

       ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                               ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
                               ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
                               ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                               ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                               ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
                               ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
                               ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 
 

 
 

ΑΔΑ: 7Δ1Π7ΛΒ-Α47


		2016-11-24T13:24:33+0200
	Athens




